.../4

5. Si trasformino le seguenti frasi ricavate dal testo, rispettando i suggerimenti forniti (4 x 2 punti)

- 1) Dico igitur omnem interpretationis vim in eo consistere, ut, quod in altera lingua scriptum sit, id in alteram recte traducatur

Dico igitur omnem interpretationis vim in eo consistere:

- 2) Quemadmodum de pictura multi recte iudicant qui ipsi pingere non valent et musicam artem multi intelligunt qui ipsi sunt ad canendum inepti.

Dico quemadmodum de pictura _____

- 3) Nemo [...] vim significataque verborum intelligere potest, praesertim cum Aristoteles ipse et Plato summi, ut ita dixerim, magistri litterarum fuerint ac usi sint elegantissimo scribendi genere.

Nemo [...] vim significataque verborum intelligere potest, praecipue quod Aristoteles

ipse et Plato summi, ut ita dixerim, _____

4) Nemo enim, qui hos omnes non legerit, evolverit, versarit undique atque tenuerit, vim significataque verborum intelligere potest

Nemo enim, si hos omnes non legerit, evolverit, versarit undique atque tenuerit, vim significataque verborum _____.

...../ 8

6. Si indichi se le seguenti affermazioni sono da considerarsi vere (V) o false (F) (5 x 1 punto)

- | | | |
|--|---|---|
| 1) Qui pingere non valet, ad picturam intelligendam idoneus non est | V | F |
| 2) Interpretatio recta consistit in peritia linguae de qua transfers | V | F |
| 3) Aristoteles et Plato elegantes scriptores fuerunt | V | F |
| 4) Boni interpretes philosophos et oratores legendo linguam peritissime discutunt | V | F |
| 5) In poetarum, oratorum et historicorum operibus tropi et figurae vim et significata verborum semper mutant | V | F |

...../5

TOTALE/40

La prova B finisce qui. I candidati per il livello B2 proseguono.

PROVA B 2

Si traduca il brano seguente (20 punti)

Auctor ostendit illa quae habere oportet interpretem, ut optime opus suum perficiat. Quoniam in optimo quoque scriptore (e quibus sunt exempli gratia Cicero et Livius) et doctrina et scribendi ornatus est, optimus interpres erit ille, qui peritissime auctores linguasque sciat et rhetorica arte imbutus figuram, ornatus et verba ipsa exemplaris servet.

1	Sit igitur prima interpretis cura linguam illam de qua sumit peritissime scire;
5	deinde linguam eam ad quam traducere vult sic teneat, ut quodammodo in ea dominetur et in sua totam habeat potestate, ut, cum verbum verbo reddendum fuerit, in Graeco non relinquat ob ignorantiam Latini sermonis; vim ac naturam verborum subtiliter norit. Consuetudinis vero figurarumque loquendi quibus optimi scriptores utuntur nequaquam sit ignarus; quos imitetur et ipse scribens, fugiatque et verborum et orationis novitatem praesertim ineptam et barbaram. Nam cum singulis fere scriptoribus sua quaedam ac propria sit dicendi figura, bonus quidem interpretis in singulis traducendis
10	ita se conformabit, ut singulorum figuram assequatur.
15	Itaque, sive de Cicerone traducet, facere non poterit quin comprehensiones illius magnas quidem et uberes et redundantes simili varietate et copia ad supremum usque ambitum deducat; sive de Sallustio transferet, necesse habebit de singulis paene verbis iudicium facere; sive de Livio traducet, facere non poterit quin illius dicendi figuram imitetur. Rapitur enim interpretis vi ipsa in genus dicendi illius de quo transfert. Haec est enim optima interpretandi ratio, si figura primae orationis quam optime conservetur, ut neque sensibus verba neque verbis ipsis nitor ornatusque deficiat.

Si risponda in latino alle seguenti domande sul brano (4 x 5 punti):

1) Quae cognitiones bono interpreti necessariae sunt?

2) Quid interpretis facere debet, cum ipse scribat?

3) Quod genus dicendi proprium Ciceronis describitur?

4) In qua re consistit optima interpretatio?

...../20

TOTALE/40